C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 2.433/2011

Autor: Jhonatan de Jesus

Data da
Apresentação:

28/09/2011

Ementa: Acrescenta o § 9º ao art. 33 da Lei nº 12.305, de 2 de agosto de
2010, que institui a Política Nacional de Resíduos Sólidos e dá
outras providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 2.433/2019, conforme despacho do
seguinte teor: Defiro o Requerimento n. 2.433/2019, nos termos
dos artigos 142 e 143 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados. Apense-se, pois, o Projeto de Lei n. 3.548/2015 e
seus apensados ao Projeto de Lei n. 2.433/2011. evejo, ainda, o
despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 2.433/2011, para
sujeitar a proposição à apreciação do Plenário. Publique-se.
Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 2.433/2011:

CDEICS, CDC, CMADS e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição

sujeita à apreciação do Plenário. Regime de tramitação:

Ordinário].

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 08/10/2019